[bookmark: _GoBack]Приказ № 16 от 12.05.2020 г.
по МКОУ «Карломарксовская СОШ» Кизлярского района РД
«Об организованном окончании 2019-2020учебного года»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в целях
реализции Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. №239 «О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (СОVID—19)», в целях обеспечения оптимальных
условий реализации основных образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, приказа МКОУ «Карломарксовская СОШ» от 12 мая 2020 года № 16 «Об организованном окончании 2019-2020 учебного года.

Приказываю:

1. Завершить 2019-2020 учебный год для учащихся 5-11 классов 25 мая 2020 года.

2.Утвердить следующий режим организации образовательного процесса:
.продолжить обучение в дистанционном режиме с соблюдением
Оптимального дозирования заданий,исключая перегрузку обучающихся;
.Провести промежуточную аттестацию учащихся 5,6‚8, 10 классов в
соотнегствии с Положением о промежуточной аттестации школы;

3. Завершение учебного года для обучающихся выпускных классов

3.1. Промежуточная аттестация за год обучающихся 9-х классов но всем учебным
предметам учебного плана проводится по результатам завершенного учебного
периода (1—111 четверть очного обучения, 4 четверти дистанционного обучения) в
срок до 25.05.2020г.

 3.2 Обеспечивается возможность реализации основной образовательной
программы в полном объеме для обучающихся 9-х и 11-х классов, в том числе в
части предметов, выбранных для прохождения государственной итоговой аттестации.
3.3 Промежуточная аттестация за год обучающихся 11- хклассов проводитсяпо результатам завершенного учебного периода (1-11 полугодия) в срок до 25.05.2020г.
3.4 Итоговые оценки обучающихся 11-х классов выставляются на основании полугодовых и годовых отметок за 10,11 класс обучения по образовательной программе среднего общего образования.
3.5 Результаты годовой промежуточной аттестации обучающихся 9-х классов являютя основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании.
4. Заместителю директора по УВР Шах.Г.А. обеспечить соблюдение требований к срокам сдачи отчетов о прохождении программ и сроком заполнения классных журналов.
5.Возложить персональную ответственность на заместителя директора по УВР Шах Г.А. за реализацию образовательных программ и федеральных государственных стандартов в соответствии с частью 7 статьи 28 ФЗ от 29 декабря 2012года «Об образовании в РФ» в полном объеме
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       ______________           Константинова О.В.

С приказом ознакомлены:
	Магомедова Т. А.
	________________
	Гасанова Н.И.
	________________

	Шах Г.А.
	________________
	Магомедова П.А.
	________________

	Усманов Х.Ю.
	________________
	Магомедова З. А.
	________________

	Гасанова П.М.
	________________
	Магомедов А.Г.
	________________

	Минасян Л. Г.
	________________
	Пирмагомедова Д.Ш.
	________________

	Джамалудинова Т. М.
	________________
	Магомедова П.А.
	________________

	Гасанова К.К.
	________________
	Юсупова Л.К.
	________________

	Манапова Л.Ш.
	________________
	Шах И.П.
	________________

	Рабазанова А.М.
	________________
	Халикова П.К.
	________________

	Закарьяева З. Х.
	________________
	Османова М.А.
	________________

	Меджидова А. И.
	________________
	Мусаев М. Б.
	________________

	Хамидова Х. А.
	________________
	Закаригаева Н.З.
	________________

	Магомедова С.Г.
	_______________